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Bilag til Bet. o. Lovf. om Ophævelse af L. vedr. Erhvervs- og Arbeidsfriheden. 

Bilag 5. 

R. Leonhardt.  
,,Geddesborg". 

Til Folketingets Udvalg angaaende Loven om Værn for Erhvervs- 
og Arbejdsfrihed. 

Undertegnede Glarmester R. Leonhardt, 홢Geddesborg", Fredericia, samt 
Glarmester A. L. Leonhardt, Danmarksgade 26, Frederica, paa hvis Vegne jeg 
ogsaa henvender mig til Lovgivningsmyndighederne i Anledning af det ærede 
Udvalgs Beskæftigelse med ovenstaaende Lov, beder det ærede Udvalg ved denne 
Lovs Behandling ikke at lade os komme uden for Beskyttelse i vort lovlige Er- 
hverv som næringsdrivende Glarmestre i Fredericia. 

Undertegnede har i flere Aar staaet som Medlem af Glarmesterlauget i 
Danmark og derigennem været Medlem af Dansk Arbejdsgiverforening, men efter- 
haanden paatvang Glarmesterlauget Medlemmerne saadanne Prisaftaler for Glar- 
mesterarbejde, at jeg over for talrige mindrebemidlede Kunder skammede mig ved 
at tage saadanne efter mit Skøn ublu Priser, og jeg nøjedes med at tage rimelige 
Priser. I den Anledning forsøgte Lauget, repræsenteret ved min Kollega i Frede- 
ricia Hr. Carl Spindler, at inddrive 200 Kr. hos mig som Bøde. Da jeg i den 
Anledning klagede til Handelsministeren, blev Sagen undersøgt ved Retten i Fre- 
dericia, og efter at Dommeren havde undersøgt mine Indkøbsfakturaer, udbrød 
han til min Modpart, at man vilde gøre sig skyldig i en Forbrydelse, saafremt 
man vilde paatvinge mig at tage Laugets Priser. 

Ved nu i en Aarrække at staa uden for Lauget har jeg haft Arbejdsfred, 
men i den senere Tid har min Kollega Hr. Carl Spindler, som ulykkeligvis for 
os er Formand for den stedlige Arbejdsgiverforening, ladet høre fra sig. Han 
sender gennem Arbejdsgiverforeningen Skrivelse paa Skrivelse til vore Kunder, 
som er, Medlemmer af denne Forening, at det er forbudt at lade Arbejde udføre 
hos os, og skønt Lederne af disse Virksomheder var i fuldt Maal tilfredse med 
vort Arbejde, hvilket der foreligger Beviser for, har Hr. Carl Spindler ved sine 
Trusler opnaaet selv at tage Glarmesterarbejdet fra os hos vore bedste Kunder 
og derved i høj Grad forrykket vore Eksistensbetingelser. Med stor Beklagelse 
har f. Eks. Lederne af A/S Ernst Voss Fabrik i Fredericia, A/S Carl M. Cohrs 
Sølvvarefabrikker i Fredericia, A/S Dansk Svovlsyrefabrik i Fredericia og Jydsk 
Telefonselskab, skønt udmærket tilfredse hos os, været nødsaget til at skifte til 
Hr. Carl Spindler. Vi har i vor Nød i god Tid anraabt Hr. Overretssagfører 
Bertelsen i Fredericia om Hjælp, men Overretssagføreren har vistnok af Frygt 
for Overmagten endnu intet positivt gjort ved Sagen, han undskylder sig med, at 
han først fra andre Byer vil se paakendte Sager af lignende Art. 

Endvidere har den lokale Arbejdsgiverforening ved Formanden, Hr. Glar- 
mester Carl Spindler, gennem Dansk Arbejdsgiverforenings Formand Hr. Julius 
Madsen personlig, forsøgt at faa undertegnede kasseret som Glarmester for A/S 
Bloch & Andresen, Nordisk Tekstil, i Fredericia, men da Ledelsen af denne Fa- 
brik ogsaa er udmærket tilfreds med mine Priser og mit Arbejde, er her til Dato 
den økonomiske Forfølgelse strandet, skønt uhyre Pres. 

Hverken A. L. Leonhardt eller undertegnede har noget imod at staa som 
Medlemmer af Lauget og derigennem i Arbejdsgiverforeningen, saafremt Medlems- 
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